












Nº 129, sexta-feira, 6 de julho de 2018 15ISSN 1677-70421

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05152018070600015

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA

PORTARIA Nº 800, DE 4 DE JULHO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA,
no uso de suas atribuições e de acordo com a da Lei n° 8.745/93 e
com suas alterações nas Leis 9849/99, de 26/10/1999 e 10.667 de
14/05/2003 e conforme consta do processo n° 23063.001615/2018-
95, resolve:

Art. 1º - Homologar e tornar público o resultado final do
Processo Seletivo Simplificado para preenchimento de vagas de
Professor Substituto dos Campi Angra dos Reis, Maracanã, Maria da
Graça, Nova Friburgo e Valença, de que trata o Edital nº 012/2018
de 08 de junho de 2018, publicado no DOU de 22/06/2018, seção
3, página 32, de acordo com a seguinte classificação:

CAMPUS ANGRA DOS REIS
Área de Conhecimento: MATEMÁTICA

. Insc Nome NF Classif.

. 01AR Marco Antonio de Oliveira Coelho 7,67 1º

. 02AR Felipe Augusto da Silva 6,56 2º

CAMPUS MARACANÃ
Área de Conhecimento: ADMINISTRAÇÃO
. Insc Nome NF Classif.
. 15MA Roberto Pascarella Justa 7,12 1º
. 11 M A Maiara Oliveira Marinho 6,58 2º
. 19 MA Alexandre Souza Girão 6,40 3º
. 05MA Lucia Cordeiro Chagas de Oliveira 5,80 4º
. 03MA Barbara Heliodora Andrade Ramos 4,80 5º

CAMPUS MARACANÃ
Área de Conhecimento: MATEMÁTICA
. Insc Nome NF Classif.
. 02MA Simone de Freitas de Souza 6,87 1º
. 01MA Eduarda de Jesus Cardoso 6,30 2º
. 07MA Rachel Manhães de Lucena 6,12 3º

CAMPUS MARIA DA GRAÇA
Área de Conhecimento: HISTÓRIA
. Insc Nome NF Classif.
. 01MG Letícia dos Santos Ferreira 9,10 1º

. 07MG Rafael Vaz da Motta Brandão 8,98 2º

. 05MG Raquel Anne Lima de Assis 6,32 3º

. 21MG Felipe Aguiar Damasceno 5,92 4º

CAMPUS NOVA FRIBURGO
Área de Conhecimento: MATEMÁTICA

. Insc Nome NF Classif.

. 09NF Loena Martins do Couto 7,58 1º

. 08NF Caroline Pajara 7,44 2º

. 04NF Leandro Josué de Souza 6,82 3º

CAMPUS VALENÇA
Área de Conhecimento: ADMINISTRAÇÃO

. Insc Nome NF Classif.

. 0 4 VA Vivian Magalhães Rodrigues 8,08 1º

. 0 3 VA Juliana Monteiro Lopes 6,44 2º

CARLOS HENRIQUE FIGUEIREDO ALVES

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

PORTARIA N° 1.433, DE 2 DE JULHO DE 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando das atribuições estatutárias, conferidas por Decreto de 14 de junho de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 16 de junho
de 2017, resolve:

I - HOMOLOGAR o resultado do processo seletivo, objeto do Edital de Seleção nº 045/2018 considerando os limites previstos no Anexo II do Decreto nº 6.944 de 21/08/2009, conforme segue:

. Unidade Área Classe/ Padrão/ Carga Horária Candidato Classificação

. FA P S I Psicologia Escolar e Psicomotricidade Assistente, Nível I, 40h Elenara Dias Perin 1º

. Alessandra dos Santos Pereira 2º

. Paulo Victor Telles de Almeida 3º

. Psicologia do Trabalho Assistente, Nível I, 40h Angelina Paiva Pereira 1º

. Stephane Caroline da Cunha Queiroz 2º

. Psicologia Clínica Assistente, Nível I, 40h Tamara Menezes 1º

. Cássio Peres Fernandes 2º

. FEFF Antropologia da Educação e Desporto Escolar; Introdução ao Estudo
da Educação Física; História da Educação Física

Auxiliar com Especialização, Nível I, 40h Jayne Barros Cardoso 1º

. Fisioterapia em Pneumofuncional Auxiliar, Nível I, 40h Thamila Kamila de Souza Medeiros 1º

. Metodologia do Ensino da Natação; Didática da Educação Física e
Desporto; Bioquímica

Auxiliar com especialização, Nível I, 40h Não há candidatos aprovados

. Fisioterapia Neurofuncional Auxiliar, Nível I, 40h Rafael Croitoru Azamor 1º

. Jessica Farias Macedo 2º

. Thiago Emmanuel de Souza 3º

. ICB Biologia Celular/Histologia Assistente, Nível 1, 40h Felipe Barbosa Pessoa 1º

. Botânica Assistente, Nível 1, 40h Fernanda Nunes Cabral 1º

. Bruno Machado Leão 2º

. Cristine Luciana de Souza Rescarolli 3º

. Leonardo Kumagai Antues Sampaio 4º

. Amanda Shirleia Pinheiro Boeira 5º

. Ensino Assistente, Nível 1, 40h Adriana Araujo Pompeu Piza Santos 1º

. Fisiologia Humana e Fisiologia do Exercício Adjunto, Nível 1, 40h Mariana Lopes Benites 1º

. FA C E D Psicologia da Educação Auxiliar com especialização, Nível I, 40h Katiuisa de Oliveira Mendes 1º

. Política Educacional Auxiliar com especialização, Nível I, 40h Francisca Alves Costa 1º

. Iraci Carvalho Uchôa 2º

. Metodologia do Trabalho Científico e Didática Auxiliar com especialização, Nível I, 40h Lana Barros de Matos 1º

. Davi Nogueira da Silva 2º

. Larissa da Silva Brito 3º

. FA A RT E S Música Auxiliar, Nível I, 40h Manoella Coutinho Costa 1º

. Nathalia Guedes Gama 2º

. ICET Engenharia Sanitária Auxiliar, Nível I, 40h Géssica Zila Batista 1º

. Uarlisson da Silva Machado 2º

. Farmácia Auxiliar, Nível I, 40h Ana Caroline dos Santos Castro 1º

. Ketlen Oliveira Bastos 2º

. Biologia Auxiliar, Nível I, 40h Leo Jaime Filgueira de Oliveira 1º

. Agronomia Auxiliar, Nível I, 40h Ana Cristina Cerqueira Cavalcante 1º

. Química Auxiliar, Nível I, 40h Vicente Franco Nascimento 1º

. Administração Auxiliar, Nível I, 40h Marusca Wisler 1º

. Francisco Werlen da Silva Taveira 2º

. Fernanda Pinheiro Fragata 3º

. Karen Cristina Barreto Trovão Rodrigues 4º

. Marcos Cunha dos Santos 5º

. Física Auxiliar, Nível I, 40h Fábio Kazuyuki de Souza Yamashita 1º

. ICSEZ Direito do Trabalho; Direito e Legislação Social Auxiliar, Nível I, 20h Marco Antonio Moleiro Baima Junior 1º

. Vagner Santos Andrade 2º

. Comunicação Auxiliar, Nível I, 40h Rafael de Figueiredo Lopes 1º

. Débora dos Santos Gomes 2º

. Sebastião Janderson Torres da Silva 3º

. Didática da Educação Física Escolar; Pedagogia dos Esportes Auxiliar, Nível I, 40h Leon Cid Dray 1º

. Gestão e Organização do Trabalho Pedagógico; Alfabetização e
Letramento; Arte Educação

Auxiliar com especialização, Nível I, 40h Erivelton de Souza Mendonça 1º

. Gleicy dos Anjos Amazonas 2º

. Fundamentos da Educação Ambiental; Pressupostos Teóricos da
Pedagogia; Metodologia do Ensino de Geografia nos Anos Iniciais

do Ensino Fundamental.

Auxiliar com especialização, Nível I, 40h Edilson da Costa Albarado 1º

. Ronara Viana Cordovil 2º

. Serviço Social Auxiliar com especialização, Nível I, 40h Leiliane Amazonas da Silva 1º



16 ISSN 1677-7042 Nº 129, sexta-feira, 6 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05152018070600016

. Keuryanne Guerreiro dos Reis 2º

. Nádma Oliveira de Azevêdo 3º

. Denise Bentes Soares 4º

. Ana Gleycy Ferreira Lima 5º

. Zootecnia ou Agronomia ou Veterinária Auxiliar, Nível I, 40h José Alexandre Siqueira de Souza 1º

. Psicologia da Educação e da Comunicação Auxiliar, Nível I, 40h Antonio Augusto da Silva Pinho 1º

. Andréa Brelaz de Oliveira 2º

. Metodologia do Estudo e da Pesquisa; Projeto de Pesquisa II Auxiliar com especialização, Nível I, 20h Denis de Oliveira Silva 1º

. Alcenildes Pires Teixeira 2º

. Comunicação Social -Jornalismo Auxiliar, Nível I, 40h Mirian Souza Bitencourt 1º

. Yonah Góes de Souza Barbosa 2º

. Artes Visuais I Auxiliar, Nível I, 40h Pedro da Silva Farias Junior 1º

. Miguel Carneiro dos Santos 2º

. Samantha Karlia Rodrigues Reis 3º

. Artes Visuais II Auxiliar, Nível I, 40h Ananda Cid Tavares 1º

. EEM Enfermagem Obstétrica Auxiliar com especialização, Nível I, 40h Não houve candidato aprovado

. FT Processos de Produção Auxiliar, Nível I, 40h Ketson Patrick de Medeiros Freitas 1º

. Engenharia de Reservatório Auxiliar, Nível I, 40h Ana Carolina Monte Almeida 1º

. Engenharia Civil - Estruturas Auxiliar, Nível I, 40h Levi D'Araújo Nogueira 1º

. Jocelino Resende Pereira da Silva 2º

. Hidráulica e Saneamento Auxiliar, Nível I, 40h Raísse Layane de Paula Saraiva 1º

. Circuitos Elétricos e Conversão de Energia Auxiliar, Nível I, 40h Pierre Vilar Dantas 1º

. Thaísa Wanderley Sabino 2º

. Lívia Guimarães Maciel 3º

. Ronildo de Andrade Ramalho 4º

. Expressão Gráfica Auxiliar, Nível I, 40h Yago de Jesus Santos Ferreira 1º

. ISB Biologia Geral e Disciplinas do eixo pedagógico Auxiliar, Nível I, 40h Thayson Pinto Lima 1º

. Rosicléia Pereira de Lima 2º

. Francely Silva da Rocha 3º

. Casimiro Amorim Gomes Filho 4º

. Ana Cristina Gurgel de Paula 5º

. Fundamentos de Matemática/Matemática Elementar I/Probabilidade e
Estatística.

Auxiliar, Nível I, 40h Antonio Suwa Mesquita Junior 1º

. Área de Atuação em Enfermagem Auxiliar, Nível I, 40h Ligia Menezes da Mata 1º

. Jéssica Karoline Alves Portugal 2º

. Mariana Taveira Cordovil 3º

. Matheus Rjackar Ferreira da Silva 4º

. Física II, Laboratório de Física II, Física V, Laboratório de Física V,
Laboratório de Ensino de Física II

Auxiliar, Nível I, 40h Jéssica Santos Moura 1º

. Bruno da Rocha Queiroz 2º

. Railson Caxeixa Marques 3º

. Introdução à Filosofia/Bioética/Metodologia do Estudo e da Pesquisa Auxiliar, Nível I, 40h Ruth Pereira de Melo 1º

. Nutrição clínica e Estágios Auxiliar, Nível I, 40h Sayara Mayre Zaguri Pereira 1º

. Maria Juliana Ribeiro Soares 2º

. Luciene Peres Figueira 3º

. Naiane Silva da Conceição 4º

. Química e disciplinas do eixo pedagógico. Auxiliar, Nível I, 40h Giula Ferreira de Oliveira 1º

. Macelia dos Santos Moraes 2º

. Ruandra Kaienne da Silva Laranjeira 3º

. Edneuza Matos de Lima 4º

. Yankee Almeida de Lima 5º

. Química Geral/Físico-Química/Analítica Auxiliar, Nível I, 40h Macelia dos Santos Moraes 1º

. Ananias Lima dos Santos 2º

. Técnica operatória de Cirurgia Experimental (TOCE); Fundamentos de
assistência ao paciente e família e comunidade

Auxiliar, Nível I, 40h Não houve candidato aprovado -

. Enfermagem Auxiliar, Nível I, 40h Não houve candidato aprovado -

. Família e Comunidade I e II Auxiliar, Nível I, 40h Não houve candidato aprovado -

. FES Administração Geral Auxiliar com especialização, Nível I, 40h Luiz Felipe de Melo Frota 1º

. Pedro Henrique Mariosa 2º

. Anne Marcelle Guimarães Sales 3º

. Marcelo Alves da Silva 4º

. Michel da Rocha Barbosa 5º

. Mara Nayana Lima 6º

. Ana Núbia dos Santos Oliveira 7º

. Carlos Henrique Silva Conceição 8º

. Finanças Auxiliar com especialização, Nível I, 40h Sergio da Silva Pessoa 1º

. Contabilidade Auxiliar com especialização, Nível I, 40h Marcos Maciel Falcão 1º

. João Raphael de Oliveira Campos 2º

. FD Prática Jurídica Real Auxiliar com especialização, Nível I, 40h Rebecca de Moura Fernandes 1º

. Jane Silva da Silveira 2º

. Gabriel Melo Sampaio 3º

. Luciana de Souza Santos 4º

. INC Administração Auxiliar, Nível I, 40h Rayene Barboza do Nascimento 1º

. Marcilene Assis de Souza 2º

. Walcirlei Januário Sá 3º

. Francisco da Costa Borge 4º

. Marcelo Fabiano de Oliveira Farias 5º

. Ciências Sociais Assistente, Nível 1, 40h Érica Fabrícia Melo Moreira 1º

. Ana Maria de Mello Campos 2º

. Matemática e Estatística Auxiliar, Nível I, 40h Josivan dos Santos Vieira 1º

. Química Auxiliar, Nível I, 40h Anita Yris Garcia Mendoza 1º

. Letras: Língua Portuguesa Auxiliar, Nível I, 40h Edilani Ribeiro de Oliveira 1º

. FLET Língua e Literatura Portuguesa Auxiliar, Nível I, 40h Isadora Santos Fonseca 1º

. Marcondes Cabral de Abreu 2º

. Kelly Gomes Cavalcante 3º

. IEAA Agronomia Assistente, Nível 1, 40h Natasha Veruska dos Santos Nina 1º

. Química Auxiliar, Nível I, 40h Não houve candidato aprovado

II - ESTABELECER que o prazo de validade do resultado do Processo Seletivo será de 01 (um) ano, contado a partir da publicação do ato de homologação no Diário Oficial da União.

SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA


